СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.11.2017 № 01-02/14-14

О депутатском запросе по вопросу
строительства пешеходных переходов
через железнодорожные пути
Савёловского направления
Московской железной дороги
(4км 7 пк и 5км 2пк перегона
Москва Бутырская - Бескудниково)

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос Заместителю Мэра Москвы                                 в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутову                       с просьбой о включении в Адресно-инвестиционную программу города Москвы строительство подземных пешеходных переходов через железнодорожные пути Савёловского направления Московской железной дороги на 4км 7пк (створ Красностуденческого проезда, гостиница Молодёжная) и 5км 2пк (магазин Спортмастер).
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 23 ноября 2017г. № 01-02/14-14

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

23.11.2017 № 01-01-09/41

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                              о включении в Адресно-инвестиционную программу города Москвы строительство подземных пешеходных переходов через пути Савёловского направления Московской железной дороги на 4км 7пк (створ Красностуденческого проезда, гостиница Молодёжная) и 5км 2пк (магазин Спортмастер на Дмитровском шоссе) перегона Москва Бутырская - Бескудниково.
       Становится всё более острой необходимость в строительстве безопасных подземных переходов. Не смотря на модернизацию имеющихся наземных переходов, оборудованных световой и звуковой сигнализацией, под колёсами поездов продолжают гибнут люди.
       Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы и Департамент строительства города Москвы подтверждают целесообразность проектирования                    и строительства названных подземных пешеходных переходов                                               (письма прилагаются).
       Необходимость строительства пешеходного перехода поддерживает огромное количество жителей Москвы.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
23 ноября 2017 года решением № 01-02/14-14